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Uroczystości 20 rocznicy powstania Straży Granicznej obchodzono w
Nadodrzańskim Oddziale SG 01 czerwca 2011 roku. To symboliczna
data, gdyż dokładnie 2 lata temu powołano ten Oddział do życia w
miejsce Lubuskiego Oddziału SG. Rocznicowe święto rozpoczęło się
rano w Zielonej Górze, gdzie oficjalnie otwarto nowy, pozyskany i
wyremontowany obiekt Placówki SG Zielona Góra – Babimost.
Uroczystości przewodniczył Zastępca Komendanta Głównego SG – pan
gen. bryg. SG Marek Borkowski. Po przecięciu wstęgi i wręczeniu
symbolicznych kluczy Komendantowi Placówki ppłk. SG Pawłowi
Żukowi przez prezydenta miasta, zaproszeni goście mogli zwiedzić
pomieszczenia i posłuchać o zadaniach pełniących tam służbę
funkcjonariuszy. Na zakończenie tej części wystąpiła Orkiestra
Reprezentacyjna SG z Nowego Sącza z koncertem dla mieszkańców
miasta.

Uroczystości 20 rocznicy powstania Straży Granicznej obchodzono w Nadodrzańskim
Oddziale SG 01 czerwca 2011 roku. To symboliczna data, gdyż dokładnie 2 lata temu
powołano ten Oddział do życia w miejsce Lubuskiego Oddziału SG.
Rocznicowe święto rozpoczęło się rano w Zielonej Górze, gdzie oficjalnie otwarto nowy,
pozyskany i wyremontowany obiekt Placówki SG Zielona Góra – Babimost. Uroczystości
przewodniczył Zastępca Komendanta Głównego SG – pan gen. bryg. SG Marek Borkowski.
Po przecięciu wstęgi i wręczeniu symbolicznych kluczy Komendantowi Placówki ppłk. SG
Pawłowi  Żukowi  przez  prezydenta  miasta,  zaproszeni  goście  mogli  zwiedzić
pomieszczenia  i  posłuchać  o  zadaniach  pełniących  tam  służbę  funkcjonariuszy.  Na
zakończenie  tej  części  wystąpiła  Orkiestra  Reprezentacyjna  SG  z  Nowego  Sącza  z
koncertem dla mieszkańców miasta.

Tuż  po  południu  w krośnieńskim kościele  garnizonowym rozpoczęła  się  msza  święta
sprawowana  w  intencji  funkcjonariuszy  i  pracowników  cywilnych  naszego  oddziału.
Liturgii  przewodniczył  kapelan  NoOSG  ksiądz  ppor.  SG  Jarosław  Nowak  w  asyście
kapelana parafii garnizonowej. Po zakończeniu mszy świętej zaproszeni dostojni goście na



czele z sześcioma generałami SG udali się ulicami miasta wraz z orkiestrą, kompanią
honorową, pocztami sztandarowymi i kolumnami funkcjonariuszy na plac apelowy obiektu
Komendy Oddziału. Tutaj po złożeniu meldunku rozpoczęła się główna część uroczystości
– uroczysty apel, podczas którego wręczono odznaczenia, wyróżnienia i akty mianowania
funkcjonariuszom  i  pracownikom  cywilnym  Oddziału.  Łącznie  odznaczono  40  osób
odznaczeniami  państwowymi,  resortowymi  i  pamiątkowymi,  wyróżniono  nagrodami
pieniężnymi 1206 osób, a awanse w korpusie oficerskim odebrało 24 funkcjonariuszy, w
korpusie chorążych - 179 , w korpusie podoficerskim - 55. Delegacja Związku Inwalidów
Wojennych  RP  ze  Szczecina  odznaczyła  sztandar  Oddziału,  a  przedstawiciele
współpracujących  z  oddziałem  urzędów  i  służb  otrzymali  medale  okolicznościowe.
Zwieńczeniem apelu była defilada kompanii honorowej, pododdziałów i orkiestry.

Następnie uczestnicy udali  się do kamiennego obelisku, na którym została odsłonięta
tablica  upamiętniająca  funkcjonariuszy  KOP,  żołnierzy  WOP  i  funkcjonariuszy  SG
poległych  w  ochronie  granicy  państwowej,  ufundowana  przez  mieszkańców  ziemi
krośnieńskiej.  Aktu  odsłonięcia  dokonali  gen.  bryg.  SG Marek Borkowski  –  Zastępca
Komendanta Głównego SG, płk SG Michał Kogut – Komendant Nadodrzańskiego Oddziału
SG, gen. bryg. SG Jarosław Frączyk – Komendant Nadbużańskiego Oddziału SG (były
Komendant NoOSG i pomysłodawca ufundowania tablicy), pan Marek Cebula – burmistrz
Krosna  Odrzańskiego  (przedstawiciel  fundatorów),  pan  Jacek  Hoffmann  –  starosta
krośnieński  (przedstawiciel  fundatorów).  Złożenie  wiązanek  kwiatów  przed  tablicą
zakończyło oficjalną część obchodów.

Dziękujemy wszystkim dostojnym gościom, którzy zaszczycili swoją obecnością obchody
naszego  święta.  Gratulujemy  odznaczonym,  wyróżnionym  i  awansowanym
funkcjonariuszom  oraz  pracownikom  cywilnym.  Składamy  również  serdeczne
podziękowania dla wielu niewidocznych i niewymienionych z nazwiska funkcjonariuszy i
pracowników cywilnych, którzy przygotowywali przez wiele dni tę uroczystość.
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